
 

 

DEZEMBRO/2014 
 

 

 

CONTRATOS 

 
 

Contrato nº 62/14: Contratada: PINHO COMERCIAL DE VEÍCULOS  LTDA. Objeto: 

Aquisição de veículo para  educação, Data: 19/12/2014. Prazo: 18/12/2015. Valor: R$ 

63.900,00.  Origem: Pregão Presencial n°09/2014.  

 

 

Contrato nº 63/14: Contratada: LUIZ F DA SILVA. Objeto: Pintura Escola Mundo 

Encantado, Data: 19/12/2014. Prazo: 18/04/2015. Valor: R$ 6.000,00.  Origem: Dispensa 

n°12/2014. 

 

Contrato nº 64/14: Contratada: ON SITE INFORMÁTIVA LTDA ME. Objeto: Aquisição 

de Pontos eletrônicos p escolas, Data: 29/12/2014. Prazo: 28/12/2015. Valor: R$ 6.450,00. 

Origem: Dispensa n°13/2014. 

 

Contrato nº 65/14: Contratada: IDAF – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, 

ASSESSORIA E FORMAÇÃO LTDA. Objeto: Serviços de consultoria e assessoria 

previdenciária ao Município., Data: 31/12/2014. Prazo: 30/01/2015. Valor: R$ 3.000,00. 

Origem: Dispensa n°14/2014. 

 

 

 

ADITIVOS DE CONTRATOS 
 

 

Aditivo nº 06/2014 ao Contrato nº 06/14. Contratada: Silso Moro da Silva. Data: 

14/11/2014. Quantidades e Valor aditivado de: R$ 46.776,88. Origem: Tomada de Preços 

nº 02/2014. 

 

Aditivo de Contrato nº 04/14 ao contrato n° 01/2011: Contratada: Editora Jornalística 

Jarros Ltda – Jornal Cidade. Objeto: Publicações. Data: 16/12/2014 Prazo prorrogado para: 

02/01/2016. Origem: Carta Convite nº 18/2010 e Contrato 01/2011. 

 

Aditivo de Contrato nº 03/2014 ao contrato 46/12. Contratada: Artefatos de Cimento 

Palmares Ltda. Data: 19/12/2014. Prazo aditivado para: 31/12/2015. Origem: Tomada de 

Preços nº 09/2012 e Contrato nº 46/2012. 

 

Aditivo de Contrato nº 03/14 ao contrato 45/12. Contratada: Tecmold Comercial Ltda. 

Data: 19/12/2014. Prazo aditivado para: 31/12/2015. Origem: Tomada de Preços nº 07/2012 

e Contrato nº 45/2012. 

 



Aditivo de Contrato nº 03/14. Contratada: Construtora Polonia Ltda. Objeto: Construção 

de Academia de Saúde Data: 19/12/2014. Prazo aditivado para: 05/07/2015. Origem: Carta 

Convite nº 04/2014 e Contrato nº 15/2014. 

 

Aditivo de Contrato nº 04/14 ao contrato 37/10. Contratada: Obrasul Construções Ltda. 

Data: 19/12/2014 Prazo aditivado para: 30/06/2015. Origem: Tomada de Preços nº 07/2010 

e Contrato nº 37/2010. 

 

Aditivo de Contrato nº 07/14 ao contrato 15/09. Contratada: Artefatos de Cimento 

Palmares Ltda. Data: 19/12/2014. Prazo aditivado para: 01/07/2015. Origem: Tomada de 

Preços nº 02/2009 e Contrato nº 15/2009. 

 

Aditivo nº 08/2014, ao Contrato nº 46/10. Contratada: Netcomet Comércio e Serviços 

Ltda. Data: 22/12/2014. Prazo aditivado para: 20/01/2016, mensais. Origem: Carta Convite 

nº 10/2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESCISÃO 

 

 


